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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

72248
Miguelete espadaña
València
València/Valencia

01 de junio de 1987
sin centrado forzado..:

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 22' 27,9190''
39° 28' 35,4276''

- 0° 22' 32,23319'' ±0.102 m
39° 28' 31,15850'' ±0.116 m

113,832 m ±0.182 (BP)
01 de junio de 1991 01 de noviembre de 2009

30

725846,08 m
4373022,72 m

725736,645 m
4372813,678 m

1,000227995 1,000227433
1° 40' 12'' 1° 40' 09''

(BP)63,757 m.

Coincide con el centro de la espadaña o veleta de la torre de la catedral
de Valencia llamada "El Miguelete".La altura ortométrica está dada al
suelo de la terraza de dicha torre y coincide por tanto con la altura del
Vértice 72247.

Por el interior de la torre, a través de una escalera de caracol.

Existe un pilar excéntrico que es el vértice "Miguelete pilar"
(antiguamente denominado Valencia).

Estado:
Pilar: Base:

01 de enero de 2008
Desperfectos Deteriorada

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

072248 Miguelete espadañaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

724000

724000

724000

724000

725000

725000

725000

725000

726000

726000

726000

726000

727000

727000

727000

727000

4372000

4372000

4372000

4372000

4373000

4373000

4373000

4373000

4374000

4374000

4374000

4374000

Miguelete espadaña


